INDICAÇÃO No 598/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção do poste de concreto existente na Rua B, situada no Loteamento Vila
São Pedro, no Bairro Pouso Alegre

Senhor Presidente

Indico à empresa Elektro Eletricidade e Serviços Ltda. para que providencie a manutenção
do poste de concreto número 05675, existente na Rua B, situada no Loteamento Vila São
Pedro, no bairro Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

Mencionado poste, localizado na Rua B em frente ao número 110B, está com a sua estrutura
inclinada, conforme fotos anexas, com risco de queda e, consequentemente, podendo causar
graves acidentes aos transeuntes.
Assim, urge que providências imediatas sejam tomadas para a manutenção do referido
poste, de forma a tranquilizar toda aquela comunidade.
Do exposto, conto com a pronta aceitação desta proposição por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de relevante interesse daquela parcela da nossa
população.
Santa Isabel, 13 de novembro de 2019.

PAULO SÉRGIO BERTO
Vereador